АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

             26.04.2022 №25-р
                    с. Крючковка

(О проведении месячника пожарной( безопасности на территории муниципального образования Крючковский сельсовет в 2022 году
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Крючковский сельсовет, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов муниципального образования Крючковский сельсовет в 2022 году:
1. Провести с 28 апреля по 27 мая 2022 года на территории муниципального образования Крючковский сельсовет Месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить план проведения Месячника пожарной безопасности согласно приложению.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                                                      А.В. Ровко
Разослано: руководителям  предприятий, главам КФХ, администрации  района, прокурору, в дело

           Приложение

                                                                                      к распоряжению

                                                                                      администрации сельсовета

                                                                                      от 28.04.2022   № 25-р
ПЛАН
              Проведения месячника по пожарной безопасности на территории муниципального образования Крючковский сельсовет
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Оповестить собственников земельных участков о проведении противопожарных мероприятий
	Специалист муниципального образования

	2
	Провести подворные обходы в населенных пунктах сельского поселения, направленные на выявление нарушений пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение гибели людей

	администрация муниципального образования

	3
	Провести инструктажи граждан о принятии необходимых мер пожарной безопасности в пожароопасный период и действиям в условиях чрезвычайных ситуаций

	Специалист муниципального образования

	4
	Провести противопожарные инструктажи лиц, относящихся к группе риска: злоупотребляющих спиртными напитками, одиноко проживающих и престарелых

	Специалист муниципального образования

	5
	Произвести опашку населенных пунктов на территории муниципального образования

	Глава муниципального образования